
令 和 ６ 年 ４ 月２４日 

山田第一小学校保護者様 

北山田小学校保護者様 

吹田市立山田東中学校 

校長 山口 廣治 

 

令和７年度吹田市立山田東中学校制服改定について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、表記の件につきまして山田東中学校では、季節による寒暖差に対応でき、より

機能性をアップさせた、時代にあった制服にするために、検討を重ねてまいりました。 

その結果、令和７年度新１年生の入学に向け、制服を新しく改定することとなりました。 

 現在、デザイン等の詳細を検討しておりますので、決まり次第、中学校ホームページ

での発信や小学校を通じて制服改定のチラシを配布するなど、随時、情報の発信をさせ

ていただきます。保護者の皆様におかれましては制服の改定についてご理解いただきま

すよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 また、新制服に向けて、制服についてのご意見を頂戴したいと考えております。 

 普段から思われている制服の機能性について、お子様とご相談していただいたうえ、

アンケートへのご協力よろしくお願いいたします。 

 なお、新制服に関する説明などは今後、中学校から実施してまいりますので、新制服

に関しての小学校への質問はお控えいただきますようお願いいたします。今後のスケジ

ュールについては下記の通り予定をしております。 

（※予定は変更の可能性があります。） 

 

アンケート URL（５/２４ １７時締切） 

https://forms.office.com/r/W3nSCHsRhC 

右側の QRコードからもアンケートの入力可能です。 

 

※新制服に関する今後のスケジュール（予定） 

令和６年   ４月  …アンケート実施（機能性について） 

     ８・９月  …新制服の発表 

令和７年   １月  …新入生制服採寸 

３月  …制服受け渡し 

       ４月  …入学 


